PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» апреля 2020 года                                                                                    № 167

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных, аварийно-восстановительных работ на территории муниципального образования «город Свирск»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведения земляных, аварийно-восстановительных работ на территории муниципального образования «город Свирск», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 09.04.2015 № 201 (с изменениями  от 21.08.2015 № 553; от 04.04.2016 № 226), следующие изменения:
1) в пункте 25 главы 7 цифру «15» заменить цифрой «7»;
2) пункт 34 главы 10 дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:
«в) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
г) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
- наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
 - выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
3) в пункте 37 главы 11 цифру «10» заменить цифрой «4»;
4) в пункте 87 главы 23 цифру «5» заменить цифрой «3»;
5) во втором абзаце пункта 88 главы 23 цифру «10» заменить цифрой «5»;
6) в первом абзаце пункта 90 главы 23 цифру «5» заменить цифрой «3»;
7) во втором абзаце пункта 90 главы 23 цифру «5» заменить цифрой «2»;
8) пункт 111 главы 28 изложить в следующей редакции:
«111. Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы заинтересованные лица могут получить:
а) на стендах, расположенных в помещениях, занимаемых уполномоченным органом;
б) на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.svirsk.ru;
в) посредством Портала.
Заинтересованное лицо может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
а) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
б) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
г) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
д) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами.
е) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами;
ж) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
9) приложение № 1 «Блок-схема административных процедур предоставления муниципального услуги» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» Махонькина Д.И.

Мэр города Свирска 						          		 В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации города
от «13» апреля 2020 года № 167

БЛОК-СХЕМА
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
Подача заявления и документов:
1) путем личного обращения;
2) через организации федеральной почтовой связи;
3) через МФЦ;
4) в форме электронного документа (в том числе посредством Портала)

Прием, регистрации заявления и документов, подлежащих предоставлению заявителем (не более 30 минут)

Формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги
(1 рабочий день – формирование и направление запросов,
5 рабочих дней – представления ответа на запрос)

Направление уведомления об отказе в приеме заявления и документов
(7 рабочих дней)

Отказ в выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных, аварийно-восстановительных работ
(5 рабочих дней)

Принятие решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных, аварийно-восстановительных работ  и выдача (направление) соответствующих документов заявителю
 (7 календарных дней – принятие решения,
7 календарных дней – направление решения)

Руководитель аппарата администрации				          Г.А.Макогон

Начальник отдела архитектуры,
Градостроительства 							    Ж.Я.Паславская
и благоустройства – главный архитектор

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13

»

апреля

20

20

года

№

167

О внесении изменений в

административн

ый

регламент предоставления

муниципальной услуги

«

Выдача р

азрешения (ордера) на проведение

земляных, аварийно

-

восстановительных работ на территории

муниципального образования «город Свирск

»

В целях

приведения административного регламента предоставления

муниципальной услуги в соответствие

с

действующим законодательством

,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город

Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в

административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«

Выдача разрешения (ордера) на проведения

земляных, а

варийно

-

восстановительных работ на территории

муниципального образования «город Свирск

»

,

утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «город

Свирск» от

0

9

.0

4

.201

5

№

20

1 (с изменениями

от

21

.08.2015 № 5

53

;

от

04.

04

.201

6

№

226

)

,

след

ующие

изменения

:

1)

в

п

ункт

е

25

главы

7

цифру «15» заменить цифрой «7»;

2)

пункт 34 главы 10 дополнить подпунктами «в», «г» следующего

содержания:

«в)

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальн

ой

услуг

и

и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанн

ые в части 1 статьи 9

Федерального закона от 27.07.2010

№

210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

;

г)

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном о

тказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «13 »   апреля   20 20   года                                                                                                 №   167       О внесении изменений в   административн ый   регламент предоставления   муниципальной услуги  « Выдача р азрешения (ордера) на проведение   земляных, аварийно - восстановительных работ на территории  муниципального образования «город Свирск »       В целях  приведения административного регламента предоставления  муниципальной услуги в соответствие  с   действующим законодательством ,   руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город  Свирск», администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Внести в  административный регламент предоставления  муниципальной услуги  « Выдача разрешения (ордера) на проведения  земляных, а варийно - восстановительных работ на территории  муниципального образования «город Свирск » ,   утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «город  Свирск» от   0 9 .0 4 .201 5   №  20 1 (с изменениями   от   21 .08.2015 № 5 53 ;   от  04. 04 .201 6   №  226 ) ,   след ующие  изменения :   1)   в  п ункт е   25   главы  7   цифру «15» заменить цифрой «7»;   2)   пункт 34 главы 10 дополнить подпунктами «в», «г» следующего  содержания:   «в)   осуществления действий, в том числе согласований, необходимых  для получения муниципальн ой   услуг и   и связанных с обращением в иные  государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за  исключением получения услуг и получения документов и информации,  предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в  перечни, указанн ые в части 1 статьи 9   Федерального закона от 27.07.2010  №   210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг» ;   г)   представления документов и информации, отсутствие и (или)  недостоверность которых не указывались при первоначальном о тказе в  приеме документов, необходимых для предоставления государственной или  муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или  муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: